
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-02 

Dnr KFN21/34 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

Yttrande motion stoppa bidragen till Ibn Rush 

Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden har ombetts inkomma med yttrande gällande 

motion från sverigedemokraterna, stoppa bidragen till Ibn Rush. I motionen 

föreslås att Eskilstuna och Göteborgs ställningstagande i ärendet gör att 

Nyköpings kommun bör ompröva utbetalt bidrag till Ibn Rush samt att inte 

bevilja kommande bidrag till Ibn Rush. I bilaga till tjänsteskrivelse daterad 

2021-11-02, finns förslag till yttrande. 

 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 

Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 

barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Nej 

Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att anta yttrande, bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-02 

Per Lithammer  
sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
2021-11-29 
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2021-11-02 

  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 

  

Beslut till: 

Kommunstyrelsen 

 



  
Beställarkontor 
Per Lithammer 

 
 

Dnr 
 KFN21/34 

 
 

 

 

   

 

Yttrande gällande motion från 

Sverigedemokraterna, Stoppa bidragen till Ibn 

Rushd 
 

Folkbildning syftar till att göra kunskap och utbildning tillgänglig för alla på ett 
demokratiskt och jämlikt sätt. Detta har Kultur-och fritidsnämnden som 
ambition att prioritera och stärka.  
 
Skulle det framkomma att det bedrivs verksamhet som inte är förenligt med 
nämndens riktlinjer så finns beredskap för att agera angående det som visar 
sig brista eller vara oegentligt kopplat till styrdokumenten. Under 
mandatperiodens gång så har KFN förstärkt uppdraget gällande hantering av 
föreningsbidrag med syfte att säkerställa att nämndens bidrag går till den 
satsning som avses. Nämnden har gått från att genomlysa 2 
föreningar/studieförbund till att genomlysa 6 föreningar/studieförbund per år 
vidare så har även personalresurserna förstärkts med ytterligare 
föreningskonsulenter på Nyköpings arenor. 
 
Kultur-och fritidsnämnden har även beslutat om en översyn gällande 
nuvarande system där syftet är att utröna huruvida kommunens riktlinjer och 
där tillhörande dokument möter dagens behov kopplat till ett rättvist, 
rättssäkert, transparant och främjande stöd till föreningar och 
studieförbund.  Nämnden ser det som önskvärt att en extern uppdragstagare 
utför genomlysningen. 

 
I motionen från Sverigedemokraterna så är det särskilt studieförbundet Ibn 
Rushd som berörs. Detta studieförbund har varit uppe för diskussion i Kultur-
och fritidsnämnds sammanhang, en diskussion som har tagits seriöst och som 
nämnden gått vidare med. Det har på tjänstemannanivå förts en tät dialog med 
både Länsbildningsförbundet och föreningskonsulenterna på Nyköpings 
arenor kring om det funnit något att anmärka på gällande berört studieförbund 
samt att sakkunnig för KFN har utfört en genomlysning av studieförbundet 
kopplat till internkontrollplanen 2021. 
 
Man har på nationell nivå gett i uppdrag till relevant profession att undersöka 
och utreda studieförbundet Ibn Rushd med särskilt fokus på demokratifrågan. 
Det mynnade ut i en rapport som visar att statsbidraget inte har använts på ett  
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felaktigt sätt i förhållande till statsbidragsvillkoren och Folkbildningsrådet har 
inte funnit skäl att ompröva statsbidraget till studieförbundet.  
 
Vidare så har Länsbildningsförbundet Sörmland beslutat och genomfört en 
särskild utredning av studieförbundet Ibn Rushd kring vilken man finner att det 
inte framkommer att verksamheten upphört eller avsevärt förändrats, man har 
heller inte funnit oriktiga uppgifter i bidragsansökan eller felaktigt användande 
av bidragsmedel. 
 
Utifrån det styrdokument nämnden antagit för bidrag till studieförbund och 
med anledning av de löpande kontakter vi har haft med 
Länsbildningsförbundet i denna fråga, så har nämnden inte funnit det 
motiverat att ompröva tidigare fattade beslut gällande kommunalt bidrag till 
studieförbundet Ibn Rushd. 
 

Karina Josevski 
ordförande 
Kultur- och fritidsnämnden 
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